a formação plitica, com acompanhamento de 
profissionais das diversas áreas do conhecimento que 
abordem temas como, racismo no Brasil, saúde da 
população negra, lei 10.639/2003, implementando 
Ações afirmativas com o foco no combate ao racismo.
VALOR: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 29 da Lei n° 
13.019/2014, alterada pela Lei n° 13.204/2015.
JUSTIFICATIVA: Trata-se de Emenda Parlamentar 
N°882/2025.

14 de novembro de 2025
NARA BORGO C. MACHADO

Secretária de Estado de Direitos Humanos
Protocolo 1671829